

# **SAVITAIPALEEN NUORISON TUKI RY**



# **TOIMINTAKERTOMUS 2018**

## Savitaipaleen Nuorison Tuki Ry

## Toimintakertomus 2018

Sisältö:	Sivu:
TOIMINTAVUODEN YLEISKATSAUS	3
HALLINTO	4
JÄSENYTYDET	4
TOIMINTAYMPÄRISTÖ	4
TOIMINNAN SISÄLTÖ	4
NUORISOTYÖ	4
Nuorten työpaja	5
Nuorisotila	5
Tapahtumat ja retket	5
Etsivä nuorisotyö	5-6
Erityisnuorisotyö	6
Vapaaehtoistyö	6
Nuorten asuntotoiminta	6
Kesätyö nuorille	6
OSTOPALVELUT 2018	6
Etelä-Karjalan sosiaali- ja terveystieteiden seuran	6-7
Savitaipaleen kunnan sivistyslautakunta	7
TYÖPAJATOIMINTA – TYÖ- JA YKSILÖVALMENNUS	7
Työpaja Morova	7-8
KANSAINVÄLINEN TOIMINTA	8
RAHOITTAJAT	8
TILASTOTIETOJA	9-10

## TOIMINTAVUODEN YLEISKATSAUS

Vuonna 1994 perustettu Savitaipaleen Nuorison Tuki Ry järjestää kunnan nuorisotyötä, nuorten asuntotoimintaa, työpajapalveluita nuorille sekä muille vaikeassa työmarkkina-asemassa oleville. Lisäksi yhdistys tarjoaa nuorille etsivän nuorisotyön palveluja sekä vapaaehtoistyön mahdollisuutta nuorten parissa. Nuorisokahvilatoiminta alkoi vuonna 1992, nuorten työpajatoiminta vuonna 1994, nuorisotyön ostopalvelu vuonna 1998 ja nuorten asuntotoiminta vuonna 2001. Työpaja Morova aloitti Hallitiellä vuonna 2000, jolloin toiminnan piiriin tuli nuorten lisäksi uusia kohderyhmiä; pitkäaikaistyöttömät, vajaakuntoiset ja erityisryhmät. Toimintamuotoina on alusta alkaen ollut tuettu palkkatyö, nykyinen työkokeilu ja työtoiminta. Vuonna 2001 tuli laki kuntouttavasta työtoiminnasta, jonka järjestämisestä Työpaja Morovassa sovittiin kunnan kanssa. Vuonna 2009 Työpaja Morovan yhteyteen rakennettiin nuorisotila ja Työpajasta tuli monitoimikeskus. Yhdistys vastaa nuorisotyön järjestämisestä, koordinoinnista, kehittämisestä ja nuorisolain toteuttamisesta Savitaipaleella, edistää yhteistyössä muiden toimijoiden kanssa nuorten sosiaalista vahvistumista sekä osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksia.

Yhdistys on yleishyödyllinen toimija, jonka tarkoituksena on tuottaa hyvinvointipalveluja, tukea kohderyhmien elämänhallintaa ja edistää toimintamahdollisuuksia. Työpajalle sijoittuminen tapahtuu yhteistyössä viranomaisten kanssa. Toiminnan toteuttamiseksi yhdistyksellä on erilaisia hankkeita ja ostopalvelusopimuksia. Hankkeita vuonna 2018 on ollut nuorten työpajan Saviverstas, etsivän nuorisotyön Elämä haltuun 31.5.2018 asti sekä työllisyyspoliittinen Palkkatyöstä uusi alku. Ostopalvelusopimuksina on järjestetty edelleen nuorisotyötä, nuorten pajavalmennusta, erityisryhmien työtoimintaa ja lakisääteistä kuntouttavaa työtoimintaa. Toiminnallinen ja hankkeisiin liittyvä yhteistyö on jatkunut tiiviinä eri viranomaisten kanssa.

Yhdistyksen järjestämää nuorisotyötä on vuonna 2018 ollut avoin nuorisotilatoiminta, nuorten työpaja, etsivä nuorisotyö 31.5.2018 asti, nuorten vuokra-asunnot, leirityö, monikulttuurinen toiminta ja koululaisten kesätyö. Vuonna 2018 nuorten työpajatoimintaa ja etsivää nuorisotyötä on tukenut AVI sekä etsivää nuorisotyötä lisäksi Savitaipaleen kunta osana nuorisotyötä. Nuorten työpajalla on ollut yksi ohjaaja, etsivässä nuorisotyössä yksi työntekijä. Nuorisotilatoimintaa on hoidettu useamman yhdistyksen työntekijän voimin.

Nuorisotila on ollut avoinna kolmena iltana viikossa.

Yhdistyksen henkilöstöön ovat kertomusvuonna kuuluneet toiminnanjohtaja, työvalmentaja, työ- ja yksilövalmentaja, työllisyyspoliittisen projektin ”Palkkatyöstä uusi alku”-työntekijä, nuorten työpajan Saviverstas-hankkeen työvalmentaja sekä etsivän nuorisotyön Elämä haltuun - hankkeen työntekijä. Määräaikaisesti palkattuja työntekijöitä on ollut 25 erilaisissa työtehtävissä. Nuorisotilan valvonta on hoidettu Morovan henkilökunnan voimin, vapaaehtoisilla vahvistettuna.

## HALLINTO

Yhdistyksen ylintä päätösvaltaa käyttävät vuosikokoukset ja toimintaa johtaa moniammatillinen hallitus yhdessä toiminnanjohtajan kanssa.

Yhdistyksen puheenjohtajana vuonna 2018 on toiminut Tapio Iso-Mustajärvi. Yhdistyksen toiminnanjohtajana ja esittelijänä hallituksessa on toiminut Kaj Wahlroos ja hallituksen sihteerinä Leena Hyvärinen.

Tilintarkastajana on toiminut tilintarkastaja HTM Sirkka Juslin ja varatilintarkastajana HTM Olli Muukkonen ja kirjanpidon sekä palkanlaskennan on hoitanut Maataloustuottajien TiliKiinteistö Oy.

Hallitus piti kertomusvuonna 4 kokousta. Yhdistyksen kevätkokous pidettiin 18.4 ja syyskokous 15.11.

## JÄSENYEDET

Yhdistys on Nuorten Palvelu ry:n, Valtakunnallisen Työpajayhdistyksen, Länsi-Saimaan kehittämissyhistyksen sekä Kepan jäsen. Vuonna 2018 Kepan nimi muuttui Fingo Ry:ksi.

## TOIMINTAYMPÄRISTÖ

Monitoimikeskus Morova, Hallitie 3 (Työpaja Morova, kierrätysmyymälä ja nuorisotila), Nieriäntie 3:n nuorten vuokra-asunnot.

## TOIMINNAN SISÄLTÖ

### NUORISOTYÖ

Nuorisolain 8 § mukaan

*nuorisotyö- ja politiikka kuuluvat kunnan tehtäviin. Toteuttaessaan 2 §:n tavoitteita ja lähtökohtia kunnan tulee paikalliset olosuhteet huomioon ottaen luoda edellytyksiä nuorisotyölle ja – toiminnalle järjestämällä nuorille suunnattuja palveluja ja tiloja sekä tukemalla nuorten kansalaistoimintaa.*

*Kunnan tulee 1 momentissa tarkoitettua tehtävää hoitaessaan olla tarpeen mukaan yhteistyössä muiden nuorille palveluja tuottavien viranomaisten sekä nuorten, heidän perheidensä, nuorisolan järjestöjen, seurakuntien ja muiden nuorisotyötä tekevien tahojen kanssa.*

Savitaipaleen Nuorison Tuki Ry hoitaa Savitaipaleella nuorisotoimintaa sivistyslautakunnan kanssa tehdyllä ostopalvelusopimuksella. Yhdistyksen nuorisotoiminta sisältää nuorten työpajan, nuorisotilan, nuorten asunnot, leiri- ja retkityön, etsivän nuorisotyön (31.5.2018 asti), erityisnuorisotyön, nuorison kesätyöt, vapaaehtoistoiminnan ja monikulttuurisen toiminnan nuorille. Kaikki toimintamuodot sisältävät ohjauksellisen ja tavoitteellisen työtteen.

## Nuorten työpaja

Nuorten työpaja työllistää palkkatuella ja tarjoaa työkokeilupaiikkoja 16–28 vuotiaille nuorille, jotka tarvitsevat työtä, työkokemusta tai muuta tukea. Vuonna 2018 nuoria oli 7.

## Nuorisotila

Nuorisotila toimii Monitoimikeskus Morovan yhteydessä. Vuonna 2018 se on ollut auki viikoittain kolmena arkipäivänä, keskiviikosta torstaihin klo 19 asti ja parittomien viikkojen perjantaisin klo 18–22. Ilta-aukiolopäiviä on ollut yhteensä 71. Lisäksi kesä- ja joululomalla nuorisotila on ollut nuorten käytettävissä työpajan aukioloaikoina.

## Tapahtumat ja retket

Laskettelumatka Messilään helmikuussa	1 kertaa
Wauton vierailut Savitaipaleella	4 kertaa
Avoimet ovet monitoimikeskuksessa	1 kertaa
Leipomisiltapäivät nuorisotilalla	4 kertaa
Diskot	2 kertaa
Pelitestit pajalla sosionomiopiskelijan johdolla	2 kertaa

Wauto vieraili yhteensä 4 kertaa Savitaipaleella, kaksi kertaa koulukeskuksen pihalla ja kaksi kertaa Heituinlahdessa. Tarkoituksena oli esitellä liikkuvan nuorisotilan toimintaa. Nuorten vaikuttajaryhmä suoritti samalla kyselyn nuorilta, mihin asioihin nuorten vaikuttajaryhmän tulisi kiinnittää huomiota sekä kehittämisideoita.

Wautossa oli mukana myös henkilökuntaa Eksotesta sekä rikosseuraamuslaitoksesta. Aiheena olivat nuuskan vaarat, yleinen terveystieto sekä juttelua koulusta ja kaikesta muusta.

Wautossa kävi neljän kerran aikana yhteensä n. 160 nuorta.

Tapahtumat järjestettiin yhteistyössä Aseman Lapset Ry:n kanssa.

Puheenjohtaja ja toiminnanjohtaja tapasivat työministeri Jari Lindströmin syyskuussa Imatralla.

## Etsivä nuorisotyö

Nuorisolain 10 § mukaan

*Etsivän nuorisotyön tehtävänä on tavoittaa tuen tarpeessa oleva nuori ja auttaa häntä sellaisten palvelujen ja muun tuen piiriin, joilla edistetään hänen kasvuaan, itsenäistymistään, osallisuuttaan yhteiskuntaan ja muuta elämönhallintaansa sekä pääsyään koulutukseen ja työmarkkinoille. Etsivä nuorisotyö perustuu nuoren vapaaehtoisuuteen ja nuoren kanssa tehtävään yhteistyöhön.*

Savitaipaleen Nuorison Tuki ry ja Savitaipaleen sivistyslautakunta ovat sopineet, että yhdistys järjestää etsivän nuorisotyön Savitaipaleella. Etsivä nuorisotyö – toiminta on aloitettu 1.6.2010 ja työhön palkattiin kaksi työntekijää, 1.6.2010 ja 25.8.2010 alkaen.

Etsivä nuorisotyö – hanke on nimeltään Elämä haltuun, jonka kohderyhmänä ovat olleet 13–28 vuotiaat nuoret Savitaipaleella. Hankkeen ohjausryhmä on koottu eri alojen edustajista,

kuten nuorisolaki velvoittaa. Ohjausryhmä toimii kunnan monialaisen palvelu- ja yhteistyöverkoston yhteydessä.

Verkostoitumista on toteutettu osallistamalla etsivän nuorisotyön valtakunnallisille koulutuspäiville ja Etelä-Karjalan alueellisiin verkostotapaamisiin sekä muihin verkkotapaamisiin.

Etsivän nuorisotyön sopimus irtisanottiin 31.5.2018 alkaen.

#### Erityisnuorisotyö

Rikosseuraamuslaitoksen Lappeenrannan toimiston kanssa on sovittu yhteistyöstä mm. yhdyskuntapalvelun suorittamisesta työpaja Morovassa. Rikosseuraamuslaitoksen edustaja sopii ja valvoo palvelun suorittamisen.

#### Vapaaehtoistyö

Vapaaehtoistyö on ollut kiinteä osa yhdistyksen toimintaa. Vapaaehtoiset ovat osallistuneet nuorisotilan valvontaan ja muihin tapahtumiin.

Vapaaehtoiseksi oli vuonna 2018 ilmoittautunut 3, joista osa toimi nuorisotilalla ja osa kierrätyksessä. Vapaaehtoiset kutsuttiin mukaan työpajan jouluruokailuun.

#### Nuorten asuntotoiminta

Yhdistyksen yhdestätoista asunnosta, jotka ovat kohdennettu 16–30 vuotiaille on vuoden 2018 aikana asunut yhteensä 22 ihmistä, joista suurin osa on ollut työssäkäyviä nuoria. Asunnoissa on jatkettu määräaikaismontteja sitä mukaa kun vuokralaiset ovat vaihtuneet.

#### Kesätyö nuorille

Yhdistys palkkasi vuonna 2018 kesätöihin yhteensä 16 kunnan kesätyötukeen oikeutettua nuorta. Kesätyöntekijät osallistuivat nuorten työpajan ja kierrätysmyymälän sekä työpaja Morovan omiin töihin, suursiivoukseen, piha- sekä pajatöihin.

#### OSTOPALVELUT 2018

##### Etelä-Karjalan sosiaali- ja terveystieteiden ostamat palvelut

Etelä-Karjalan sosiaali- ja terveystieteiden (Eksote) osti vuonna 2018 työtoiminnan palveluja kehitysvammaisille 377 käyttöpäivää, mielenterveyskuntoutujille 473 käyttöpäivää sekä lakisääteistä kuntouttavaa työtoimintaa 681 käyttöpäivää, yhteensä 1531.

##### Kehitysvammaisten ja mielenterveyskuntoutujien työtoiminta

Erityisryhmien työtoiminta koostui työtehtävistä, oheistoiminnoista sekä henkilökohtaisesta tuesta ja ohjauksesta. Töitä ovat olleet esimerkiksi puutyöt, siivous ja silppurointi ym.

Oheistoimintoja ovat olleet mm. musiikkikerho, taukoliikunta ja ohjattu ulkoilu.

## Kuntouttava työtoiminta

Lakisääteiseen kuntouttavaan työtoimintaan osallistutaan yhteistyössä asiakkaan, työvoiman palvelukeskuksen ja Eksoten sosiaalityöntekijän kanssa tehdyn aktivointisuunnitelman mukaan. Vuodesta 2018 asiakkaalla on ollut mahdollisuus saada kuntouttavaa työtoimintaa enintään 4 päivää viikossa. Käyttöpäiviä vuonna 2018 oli yhteensä 681.

## Nuoret työpajavalmennuksessa

Nuoret tulivat pajavalmennukseen TE-toimiston, työvoiman palvelukeskuksen tai sosiaalityöntekijän kautta. Nuorten työvalmennussuunnitelmiin kirjattiin tavoitteet ja toteuttamis- sekä ohjaussuunnitelma. Toimintavuonna pajavalmennuksessa oli yhteensä 7 nuorta, joiden käyttöpäiviä oli yhteensä 285. Kesätyöntekijät (16) mukaan laskien nuorten käyttöpäiviä oli yhteensä 505.

## Savitaipaleen kunnan sivistyslautakunnan ostama palvelu

Savitaipaleen kunnan sivistystoimi on ostanut edelleen vuonna 2018 ostopalveluna kunnan nuorisotyön järjestämisen.

## TYÖPAJATOIMINTA – TYÖ- JA YKSILÖVALMENNUS

### Työpaja Morova

Työpaja Morova järjestää työ- ja yksilövalmennusta, tarjoaa palkkatukityötä, työkokeilua sekä yhdyskuntapalvelun suorittamispaikan. Työpajalla on puutyöpaja, nuorten työpaja, palvelu/auto/mopopaja sekä kierrätysmyymälä.

Kohderyhminä ovat nuoret, pitkäaikaistyöttömät, vajaakuntoiset, kehitysvammaiset, mielenterveyskuntoutujat sekä muut erityisryhmät. Toiminnan tavoitteena on ollut aktivoituminen ja tulevaisuuden suunnitelmien selkiytyminen sekä syrjäytymisen ehkäiseminen ja jatkopolun luominen.

Työpaja tarjoaa työyhteisön, toimintamahdollisuuksia ja sosiaalista tukea. Toiminta on tavoitteellista, ohjattua, yksilölliset voimavarat, tarpeet ja aikataulut huomioivaa. Työpaja noudattaa sosiaalisen työllistämisen periaatteita.

Työpaja tarjoaa työ- ja muita palveluja, tekee tilaus- ja alihankintatöitä sekä valmistaa omia tuotteita, polttopuita, teroittaa metsäkoneiden teriä, vuokraa laitteita, silppuroi luottamuksellista paperiaineistoa, järjestää työtoimintaa kehitysvammaisille, mielenterveyskuntoutujille ja lakisääteistä kuntouttavaa työtoimintaa sekä nuorten pajavalmennusta.

Työpalveluja ovat olleet ruohonleikkuu, pihatyöt, lumityöt, muuttoaapu, kiinteistönhoitotyöt, tilaustyöt, rengastyöt, pienkonekorjaukset, öljynvaihdot, terien teroitukset, kevätsiivoukset mökkiläisille sekä pienimuotoiset kunnostus- ja rakennustyöt.

## Työllistäminen ja työkokeilu

Työpaja työllisti tai tarjosi työkokeilu- tai työtoimintapaikkoja yhteistyössä Lappeenrannan TE-toimiston ja Etelä-Karjalan työvoiman palvelukeskuksen ja Eksoten kautta yhteensä 25 henkilölle. Pitkäaikaistyöttömien työllistäminen tapahtui Kaakkois-Suomen Te-toimiston avustaman työllisyyspoliittisen Palkkatyöstä uusi alku – hankkeen kautta. Hankkeen piirissä oli yhteensä 25 henkilöä palkkatyössä.

## Yhdyskuntapalvelu

Työpaja Morova on toiminut edelleen rikosseuraamuslaitoksen yhdyskuntapalvelupaikkana, jonne palvelun suorittajat tulevat Lappeenrannan toimiston kautta. Palvelun toteutumista valvoo rikosseuraamuslaitoksen edustaja sekä työpajalla siitä on vastannut työpajan vastaava ohjaaja. Vuoden 2018 aikana yhdyskuntapalvelun suorittaneita ei ollut yhtään.

## Laitevuokraus

Toimintavuonna vuokrattavia laitteita ovat olleet aggregaatti, betonimyly, rakennustelineet, iskuporakone, jiirisaha, klapisirkkeli, kulmahiomakone, käsisirkkeli, lehtipuhallin, lumilinko, lämpöpuhallin, moottorisaha, muuttolaatikot, oksasilppuri, paineilmakompressori ja naulain, painepesuri, pensasaidan leikkuri, peräkärri, poravasara, puukkosaha, runkonaulain, ruohonleikkuri, sähköhöylä sekä teräskattila. Vuokrattavia laitteita on lisätty kysynnän mukaan.

## Alihankinta- ja tilaustyöt ja oma tuotanto

Toimintavuonna alihankintatöitä on ollut muutamalta yritykseltä, tilaustöitä on saatu lähinnä yksityisiltä henkilöiltä. Omaa tuotantoa on vähäinen määrä.

## Kierrätysmyymälä

Kierrätysmyymälässä oli vuonna 2018 yhteensä 3658 kävijää.

## KANSAINVÄLINEN TOMINTA

Yhdistyksellä oli vuonna 2018 kansainvälistä toimintaa Venäjän Koivistossa (ystävyysskunta) ja Viron Pärnussa Tulevik – yhdistyksen kanssa. Koivistoon ja Tulevikille on viety avustustavaraa mm. vaatteita, kenkiä ja taloustavaraa. Torin kuntaan rakennettiin Morovassa puinen krokotiililaite lapsille. Lisäksi rahoitettiin jousihevosta. Krokotiili asennettiin päiväkodin pihalle. Hanketta rahoitti Stiftelsen 7:nde Mars.

Ystävyyskuntavierailu kesäkuussa Koivistoon, jossa oli mukana 3 nuorten vaikuttajaryhmän edustajaa. Marraskuussa oli hankevalmistelumatka Namibiaan. Hankevalmistelumatkalle osallistui puheenjohtaja sekä toiminnanjohtaja. Samalla tutustuttiin aikaisempiin yhdistyksen hankkeisiin.

## RAHOITTAJAT

Yhdistyksen toimintaa vuonna 2018 ovat avustaneet OKM/AVI (etsivä nuorisotyö, nuorten työpaja), Kaakkois Suomen TE-toimisto (Ovet työelämään- työllisyyspoliittinen hanke), Savitaipaleen kunta (nuorisotyö) sekä Stiftelsen 7:nde mars, joka rahoitti torin, kunnan ja päiväkodin laitteiden hankinnat.



<b>TOIMINTAKERTOMUSTILASTOA VUODELTA 2018</b>				
<b>ASIAKASMÄÄRÄT JA KÄYTTÖPÄIVÄT 2018</b>	<b>Kaikki/ lkm</b>	<b>joista nuoria</b>	<b>Kaikki kpvät</b>	<b>joista nuorten</b>
Kehitysvammaisten työtoiminta	2	0	377	0
Mielenterveyskuntoutujien työtoiminta	5	1	473	25
Lakisääteinen kuntouttava työtoiminta	6	2	681	165
Työkokeilu	0	0	0	0
Palkkatukityö	24	3	2621	285
Muu palkkatyö	1	0	16	0
Yhdyskuntapalvelu	0	0	0	0
Muu työtoiminta	0	2	0	0
<b>Valmentautujia yhteensä (ei kesätyönt., top, tet)</b>	<b>38</b>	<b>7</b>	<b>4168</b>	<b>475</b>
Tet-harjoittelu	0	0	0	0
Kesätyöntekijät	16	16	220	220
<b>Kaikki asiakkaat (myös kesätyönt., top, tet)</b>	<b>54</b>	<b>23</b>	<b>4388</b>	<b>695</b>

<b>TYÖPAJATOIMINNAN TULOKSIA 2018/NUORET</b>	
<b>Nuorten työpaja</b>	
Lähti opiskelemaan	1
Aloitti työpaikassa	1
Työttömänä	2
Jatkoi edelleen työpajalla	2
Haki opiskelemaan (ei kuitenkaan päässyt)	1

NUORISOTILA 2018	Päivät/ kerrat	Mukana nuoria
Kävijämäärä (=käyttöpäivät)	419	419
Iltta-aukiolopäiviä	71	
Vapaaehtoisia mukana	3	
Tapahtumia yhteensä 7		
Leipomisiltapäivät	4	46
Diskot	2	216
Tapahtuma (leivonta, yhdessäolo, siivoaminen, koiran esittelyä)	1	1

MUITA TAPAHTUMIA NUORILLE	Kerrat
Laskettelumatka Messilään	1
Wauto, aseman lapset	4
Monitoimikeskuksen avoimet ovet	1
Pekka Hyysalon vierailu Savitaipaleen koulukeskuksessa	1
Pelitestipajalla sosionomiopiskelijan johdolla	2

ETSIVÄ NUORISOTYÖ	Asiakkaita
Asiakkaita 2018 (31.5.2018 asti)	14

NUORTEN ASUNNOT 2018	
Asuntoja	11
Kohderyhmä	16-30 v
Asukkaita 2018 yhteensä	22
Käyttöaste	92 %
Vaihtuvuus	63 %